



Rikskriminalpolisen

Våldsdroteln
Lennart Gustafsson
Kriminalinspektör

PM

Datum
2007-02-27

Dianens (återkopas vid korresp)
IVA-16636 -16

Christer Andersson


Information angående vapenamnestin.

Hejsan Christer Andersson.

I samband med förhöret som jag genomförde med dig den 7 februari 2007, uppkom en diskussion rörande den kommande vapenamnestin.

Jag vill minnas att du ställde frågor som jag ej kunde besvara. Jag har därför tagit fram ett häfte "frågor och svar angående vapenamnestin" som jag överlämnar till dig.

Ta del och återkom kom till undertecknad om du har några frågor eller funderingar rörande ditt specifika ärende. Jag är säker på att vi säkert skall komma på något som passar dig.

Anken A14585-3

Vapenamnestin träder i kraft den 1 mars 2007 och gäller till den 31 maj 2007.

Den som innehar ett skjutvapen eller ammunition utan att ha tillstånd det kan lämna in vapnet eller ammunitionen till Polisen utan att riskera att dömas för olaga vapeninnehav.

Vänligen se vidare i bifogade häfte.



Lennart Gustafsson

12/6-07 AS

Frågor och svar angående vapenamnestin

Vad innebär vapenamnesti?

Den som innehar ett skjutvapen eller ammunition utan att ha tillstånd till det kan anonymt lämna in vapnet eller ammunitionen till Polisen under tiden 1 mars – 31 maj 2007 utan att riskera att dömas för olaga vapeninnehav.

Varför en vapenamnesti?

Ett skäl är att vi vill minska antalet illegala vapen i samhället. Ett annat skäl är att innehavarens lämplighet som vapeninnehavare av ett illegalt vapen inte har kontrollerats, vilket innebär att risken för att ett sådant vapen inte hanteras och förvaras på ett betryggande sätt ökar. Om inte vapnen förvaras på ett säkert sätt ökar risken för att vapnen stjäls och att de senare även kan användas vid brott. Risk finns också att personer kan skadas, till exempel ett barn som hittar ett gammalt gevär i en garderob.

Var kan jag lämna in vapen och ammunition?

Vapen och ammunition kan i princip lämnas in på alla polisstationer i landet.

När kan vapen och ammunition lämnas in?

Vapen kan lämnas in på alla polisstationer under öppethållandetiderna. Närmare information om stationer och öppettider finns på www.polisen.se. Sök ditt län.

Hur fraktar jag vapnet till polisstationen?

Vi rekommenderar att du fraktar vapnet så säkert som möjligt, till exempel delat och dolt. Skruva isär de delar som går. Packa gärna vapnet i en väska eller kartong.

Kostar det något att lämna in vapen och ammunition?

Nej, det kostar ingenting.

Vad händer med vapnen och ammunitionen?

Alla vapen som lämnas in till Polisen kontrolleras mot polisens vapenregister för att se om det finns någon registrerad ägare/licensinnehavare till vapnet. Om polisen får träff i registret och hittar en licensinnehavare/ägare skickas en underrättelse till denne. Ägaren har sedan en månad på sig att skriva till Polisen och göra anspråk på vapnet. Om han eller hon inte gör det tillfaller vapnet staten. Vapnet skickas då till Statens Kriminaltekniska Laboratorium (SKL) för skrotning.

Räknas knivar som vapen?

Nej, inte i det här sammanhanget. Det är endast föremål som det enligt vapenlagens bestämmelser krävs tillstånd/licens för att inneha som omfattas av amnestin. Gevär, pistoler, revolverar, harpuner, tårgas och pepparspray räknas som vapen enligt vapenlagen.

Kan man köpa inlämnade vapen och ammunition?

Nej, det kan man inte. Huvudregeln är att alla vapen och all ammunition som lämnas in ska tillfalla staten.

Kan man söka licens på vapnet?

Nej, huvudregeln är att alla vapen som lämnas in under den pågående vapenamnestin tillfaller staten. Det innebär att äganderätten till vapnen och ammunitionen övergår från den tidigare ägaren till staten. Ägaren har inte heller rätt att få någon ersättning för vapnet eller ammunitionen.

Omfattas även grovt kriminella av vapenamnestin?

Ja, alla som frivilligt lämnar in ett skjutvapen eller ammunition under perioden 1 mars – 31 maj omfattas av vapenamnestin.

Måste även obrukbara (pluggade) vapen lämnas in och behövs licens för obrukbara skjutvapen?

Ja, enligt vapenlagen krävs det tillstånd (vapenlicens) att inneha ett obrukbart (pluggat) skjutvapen och därmed omfattas ett sådant vapen av vapenamnestin.

Har vi tidigare haft amnesti i Sverige?

Ja, 1993. Då lämnades 17 000 vapen och 15 ton ammunition in.

Vilken kategori människor lämnade in skjutvapen under 1993 års vapenamnesti?

Eftersom vapenamnesti innebär att man får vara anonym när man lämnar in sitt skjutvapen eller sin ammunition saknas det uppgifter om vilka människor som lämnade in vapnen under 1993 års amnesti.

Vilken typ av vapen lämnades in?

Under amnestin lämnades det in 10 224 gevär, 6 698 enhandsvapen, 54 helautomatiska vapen och 74 luft-, fjäder och harpunvapen. Många av vapnen var av äldre årgång och kunde ha innehafts under lång tid. Endast fem procent av vapnen var tidigare anmälda stulna eller förkomna. Mycket tyder på att de vapen som lämnades in inte var sådana som hade funnits i kriminella kretsar utan hade innehafts av i övrigt laglydiga medborgare.